Reverendis patribus dominis ministro sacri ordinis fratrum minorum in provincia Aragonum et diffinitoribus capituli provincialis ordinis eiusdem

Reverendi patres et domini,

Quamvis ex debito officii presidencie vestre si qua pravi seminis erba in orto dominico sacri ordinis beati Ffrancisci audeat pullulare teneamini eam radicitus evellere e sarmenta sterilia prestidere ac falce mature seccionis extirpare, sic e contrario solent providentie vestre, merito collaudande, planctas fructiferas, virtutum flores et fructus uberrimos producentes, ad instar celestis Agricole, dimictere, fovere et colere dilectabili nutrimento. Hinc est, patres et domini reverendi, quod in conventu huius civitatis ordinis supradicti est magister Iohannes Cervosa, conventualis perpetuus ipsius monasterii, de cuius mutacione ad alium conventum translacione fienda anno proxime elapso tractantibus aliquibus agebatur, ob quod, ad intercessus honorabilium immediate precessorum nostrorum in consiliarie officio, vestra paternitas reverenda, ut dicitur, in securo posuit quod in capitulo provinciali provideretur de securitate et dimissione ipsius magistri Iohannis in dicto conventu huius civitatis. Et intuitu meritorum ipsius magistri Iohannis, que notoria sunt, proposuerimus sequi vestigia dictorum precessorum nostrorum in eorum intercessione. Pro tanto, reverendas paternitates vestras precamur affectu quo possumus cariori quatenus, contemplacione nostri et huius civitatis et dicti magistri Iohannis meritorum respectu, dignemini taliter providere quod ipsi magistro Iohanni verbum ab ore divino prolatum de beato evangelista Iohanne sic: «Eum volo manere», valeat appropriari, sic quod remaneat in conventu dicti monasterii huius civitatis. In hiis enim huic civitati complacere vestre reverende paternitates, quas Dominus dirigat feliciter et votive et ab hoc seculo mortali ad eternum transferat, ubi beati evo sempiterno fruuntur.

Scripta Barchinone, vicesima octava aprilis anno a nativitate Domini millesimo CCCXXXX quinto

25 Ad vostra beneplacita presto semper,  
Consiliarii Barchinone

14. 1445, juliol, 23, Barcelona. AHCB, 1B.VI-11 (Secció Consell de Cent. Sèrie Lletres closes, vol. 11), f. 100<sup>r-v</sup>. *Els consellers demanen el papa Eugeni que triï algú amb capacitat, imparcialitat i plena potestat per a investigar, interrogar els testimonis i sentenciar en el cas de Joan Sarrabosa, conventual perpetu i fill adoptiu de Sant Francesc de Barcelona, que ha estat vexat per alguns frares que li imputen falsos crims per fer-lo fora de la seva cel·la i del convent, i que vol que el seu cas sigui sotmès al judici d'un jutge imparcial.*

Sanctissimo ac beatissimo in Christo patri et domino nostro domino Eugenio, divina providencia sacrosancte romane et universalis Ecclesie summo pontifici

Sanctissime ac beatissime in Christo pater et domine,

5 Digne credimus agere cum apud sanctitatem vestram pro benemeritis interponimus supplicationes nostras. Hinc est, ut percepimus, quod quidam fratres ordinis fratrum minorum, arduentes invidia et carentes incendio caritatis, detrahentes magistrum Iohannem Seravosa ordinis[fratrum minorum], in sacra pagina professorem, tam religionis honestate quam profunditate sciencie aliisque virtutum donis multipliciter divino munere insignitum, et configentes plura eidem falsa crimina imposuerunt que Deus aut homines non noverunt, hoc peragentes ut valeant ipsum expellere a quadam camera et a conventu monasterii huius civitatis eiusdem ordinis, in quo auctoritate rescripti apostolici fuit perpetuatus per captivum provinciale ad preces huius civitatis, in qua, propter suas predicaciones et ingentes doctrinas, dat et attribuit lumen delectabile semitis laycorum acque clericorum, et panes non subcinericos neque ordeaceos nec muscidos, sed panes azimos de purissima simula sacre sophie confectos parat acuratissime ut ezurientes animas valeant refocillari. Et licet ipse magister Iohannes Seravosa non protimescat ipsa crimina illi imposita per ipsos eius emulos, livoris aculeo concitatos, que reputat foliis arborum leviora postquam deveniant coram iudice competenti [100<sup>v</sup>], attamen, quia periculosum est coram iudice suspecto lictigare, propterea, timens pro hiis agravari a gravaminibus illatis et de cetero inferendis, ad sedem apostolicam appellavit. Pro tanto, beatissime pater et domine, sanctitati vestre flexis genibus devocius et humiliter prout possumus supplicamus quatenus, ut melius de predictis veritas elucescat, dignetur vestra sanctitas comictere omnes causas dicti magistri Iohannis Seravosa ad partes et in hac civitate alicui seu aliquibus probis viris fide pericia et probitate ditatis, zelum Dei habentibus, virtuosis et omni excepcione maioribus, non vero eiusdem ordinis, cum potestate visitandi in ipsis causa et causis, et tam de conventualitate et camera predictis quam de quibusvis criminibus ipsi magistro Iohanni impositis cognoscendi, et facta per ministrum dicti ordinis, si iuste peracta fuissent, approbandi et confirmandi, et circa hec inquirenda et fratres dicti ordinis, sacerdotes et seculares, vocandi et compellendi ad dicendam veritatem, et inde diffiniendi et sententiandi secundum merita vel demerita ipsius magistri Iohannis, et ipsum filium adoptivum dicti conventus dicti monasterii auctoritate apostolica pronuntiandi et contradictores compescendi, non obstantibus privilegiis et constitutionibus quibuscumque. Hoc quippe, beatissime pater, cedet nobis et huic vobis devotissime civitati ad gratiam sigularem. Et pro inde, flexis genibus, curabimus eidem referre graciaram humillimas acciones. Almam personam vestram dignetur Omnipotens ad regimen sue eminencie sacrosancte feliciter conservare per tempora annis 35 plena.